Compteurs d'énergie électrique pour consommations partielles
28
CEM-C10 Compteur monophasé d’énergie électrique
pour montage sur rail DIN
LCD (7 chiffres) avec système d’écrans rotatifs. Dispose d’un port optique de
communications latéral (Système OSC) pour placer le module de communications (CEM-M).
Dispose aussi de 2 boutons (1 scellable) pour afficher toute l’information mesurée.
D’autres caractéristiques sont ::

mesure directe pour montage sur rail DIN
Références
Type Code Paramètres mesurés Active Réactive Certificat  MID
CEM-C20-310 Q22311 V, A, kW, kWh, PF  - -
CEM-C20-312 Q22312 V, A, kW, kWh, kvar,  kvarh, PF   -
CEM-C20-310 MID Q22313 V, A, kW, kWh, PF  - 
CEM-C20-312 MID Q22314 V, A, kW, kWh, kvar,  kvarh, PF   
70
90
61
445
45 6535,5
Dimensions
710 1
13 14
21 22
Alimentación
auxiliar
Power
Supply
4
912 36
RED / GRID
N
L3
L2
L1
CARGA / LOAD
impulse
output
Salida
impulsos
Connexions
Compteurs d'énergie électrique pour consommations partielles
32
CEM-C30 Compteur triphasé d’énergie électrique avec
mesure indirecte pour montage sur rail DIN
Description
Applications
Caractéristiques techniques
—— Compteur redondant pour vérifier l’énergie imputée par la distributrice d’énergie.
—— Rapport de la consommation énergétique à un système à distance (PLC/BMS).
—— Contrôle des coûts pour l’obtention du ratio consommation/
unité dans les processus industriels.
—— Affichage de paramètres électriques (V, A, kW, kWh, PF, etc.) par phase et triphasés
Compteur triphasé d’énergie électrique avec mesure indirecte 5(10) A. Dispose de
display LCD (7 chiffres) avec système d’écrans rotatifs. Dispose d’un port optique de
communications latérales (Système OSC) pour placer le module de communications (CEM-
M). Dispose aussi de 2 boutons (1 scellable) pour afficher toute l’information mesurée.
D’autres caractéristiques sont :
—— Certification MID module B+D (selon type)
—— Classe 1 en énergie active (Classe B selon MID), Classe 2 en énergie réactive
—— Conforme aux normes EN 50470 (réglementation européenne MID)
ou IEC 62053-21 (réglementation internationale) selon type.
—— Taille réduite (4 modules, 72 mm)
—— 2 tarifs
—— Compteur partiel réinitialisable
—— 1 Sortie impulsions programmable selon DIN 43864
—— Indication par écran de mauvaises connexions
—— Accumulation d’énergie même en cas de mauvaises connexions

mesure indirecte pour montage sur rail DIN
Références
Type Code Paramètres mesurés Active Réactive Certificat MID
CEM-C30-312 Q23422 V, A, kW, kWh, kvar,  kvarh, PF   -
CEM-C30-312 MID Q23424 V, A, kW, kWh, kvar,  kvarh, PF   
70
90
61
445
45 6535,5
Dimensions
Connexions
811 2
13 14
5
69 14 37
Alimentación
auxiliar
Power
Supply
N
L3
L2
L1 RED / GRID
CARGA / LOAD
21 22
impulse
output
Salida
impulsos
Compteurs d'énergie électrique pour consommations partielles
34
CEM-M Modules de communications pour compteurs
type CEM pour montage sur rail DIN
Description
Applications
Caractéristiques techniques
Circuit d'alimentation Tension nominale 230 Vc.a.
Tolérance ± 20%
Fréquence 50 / 60 Hz
Consommation maximale 4 VA
Communications Protocole Modbus
Port RS-485
Caractéristiques
ambiantes
Température de travail -25...+70 ºC
Humidité relative 5...95% sans condensation
Altitude maximale 2000 m
Caractéristiques
mécaniques
Degré de protection IP 51 Installé  / IP 40 Bornes
Dimensions 35 x 90 x 61 mm
Poids 115 g
Matériel ABS + Polycarbonate V0 à
extinction automatique
Normes EN 55022, EN 61000-4-11, EN 61000-4-2, EN 61000-4-3,
EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6, EN 61000-4-8
Les CEM-M sont des modules de communications échangeables pour les compteurs
d’énergie de rail CEM-C. Ces modules permettent d’augmenter les prestations

numérique
Modules
DIN Type Code
kW·h, kVarL·h, kvarC·h 2 mA.../1 A ó 5 A Oui 4 - 1 2 3 EDMk-ITF-C2 M31741
kW·h, kVarL·h, kvarC·h 2 mA.../1 A ó 5 A Oui 4 - 3 2 3 EDM3k-ITF-C2 M31743
kW·h, kVarL·h, kvarC·h 2 mA.../1 A ó 5 A Oui 4 RS-485 1 2 3 EDMk-ITF-RS-485 M31751
Série EDMk-MID
kW·h, kVarL·h, kvarC·h - 1 1 3 EDMk-ITF-C MID M317B4
kW·h, kVarL·h, kvarC·h RS-485 1 1 3
EDMk-ITF-RS-
485-C MID
M317C4
Série EDMk-MC, Systèmes de mesure Efficace
kW·h, kVarL·h, kvarC·h 2 mA.../1 A ó 5 A Oui 4 - 3 2 3 EDMk-MC-ITF M31771
kW·h, kVarL·h, kvarC·h 2 mA.../1 A ó 5 A Oui 4 RS-485 1 2 3
EDMK-MC-
ITF-RS-485
M31781
Transformateurs Efficaces monophasés MC1 et triphasés MC3, Série MC
A max. Rangs Classe 0,5 Puissance Mesure Ø intérieur Type Code
63 - 0,1 VA 3 phases 7,1 mm MC3-63 M73121
125 - 0,1 VA 3 phases 14,6 mm MC3-125 M73122
250 - 0,25 VA 1 phase 26 mm MC3-250 M73123
250 150/200/250 0,25 VA 1 phase 20 mm MC1-20-150/200/250 M73113
500 250/400/500 0,25 VA 1 phase 30 mm MC1-30-250/400/500 M73114
1500 500/1000/1500 0,25 VA 1 fase 55 mm MC1-55-250/500/1500 M73115
EDMk, 3 ou 4 fils (basse tension) EDMk, 3 fils (2 Transformateurs
de tension et 3 de courant)
EDMk, 3 fils (2 Transformateurs
de tension et 3 de courant)
M 3 X X X X 0 0 X 0 0 X
Code
Code
interne
Tension
alimentation
Standard 230 Vc.a. 0
85...285 Vc.a.
95...300 Vc.c.
C3
Autres
Standard (sin
batterie)
0
Avec batterie
(pour pouvoir lire
les compteurs en
l’absence de tension
d’alimentation)
3
Compteurs d'énergie électrique pour consommations partielles
40
EMS-30-C Compteur électromécanique monophasé
d’énergie de connexion directe pour rail DIN
Compteur électromécanique monophasé d’énergie active à connexion directe pour rail DIN.

Paramètres mesurés Rang mesure Compteurs partiels Quadrants Tarifs
Sortie
numérique Modules DIN Type Code
kW·h 20 mA...30 A - 2 - 1 EMS30-C M31611
Transformateurs de mesure et shunts
41
32
60
24
20
46
32
70
30
30
59
Type Code A max. Rangs Diamètre intérieur
MC1-20-150/200/250 M73113 250 150/200/250 A 20 mm
MC1-30-250/400/500 M73114 500 250/400/500 A 30 mm
MC1-55-500/1000/1500 M73115 1500 500/1000/1500 A 55 mm
MC1-80-1000/1500/2000 M73117 2000 1000/1500/2000 A 80 mm
Ø92
Ø55
53
23
50
38
5,
5
98
31
61,5
MC1-20 MC1-30
2S2 COM COM
1S2 150 250
2S1 200 400
1S1 250 500
MC1-55 MC1-80
S1 COM COM
S2 500 1000
S3 1000 1500
S4 1500 2000
MC1 Transformateurs de courant efficaces monophasés
Les MC1 sont une gamme de transformateurs de courant efficaces. Cette gamme de
transformateurs a un rang de mesure qui va de 150 à 2000 A. Ils travaillent avec un
secondaire de 250 mA et ils ont 3 rangs de mesure sur un même transformateur : en
changeant simplement un câble de connexion et la relation choisie sur l’équipement de
mesure. Les MC1 ne sont compatibles qu’avec la gamme de produits MC de CIRCUTOR.
Description
Applications
—— Dans les installations qui permettent d’arrêter l’alimentation pour installer les transformateurs.
—— Très utiles pour installer là où on ne connaît pas exactement le rang de courant nominal.
Caractéristiques techniques
Références
Connexions
Dimensions
Caractéristiques
électriques
Fréquence 50 / 60 Hz
Tension d'isolement 3 kVc.a.
Courant thermique de court-circuit,, Ith 60 In
Courant dynamique, Idyn 2,5 Ith
Mesure Monophasée
Classe 0,5 Puissance 0,25 VA
Caractéristiques
constructives
Tension plus élevée pour le matériel 0,72 kVc.a.
Classe thermique B (130 ºC)
Type de capsulage Plastique V0 à extinction automatique
Facteur de sécurité FS 5
Bornes secondaires scellables Oui
Bornes secondaires IP 20
Fixation sur rail DIN MC1-20 / MC1-30
Normes IEC 60044-1
Ø124,5
Ø80
75
45
50
60
5,
5
13
0
31
61,5
MC1-20 MC1-30 MC1-55 MC1-80

Description Communications Ethernet Internet Entrées numériques
Sorties
numériques Type Code
Télégestionnaire énergétique avec
technologie PowerStudio Embedded
RS-485 Modbus/RTU Oui
Serveur web et
XML intégré
8 (libres de tension) 6 par relais EDS M61010
Télégestionnaire énergétique avec
technologie PowerStudio Embedded
avec driver modbus générique
pour communiquer avec d’autres
équipements non CIRCUTOR
RS-485 Modbus/RTU Oui
Serveur web et
XML intégré
8 (libres de tension) 6 par relais
EDS
Deluxe
M61020
Références
Dimensions Connexions
NLBSARL1
IN1
RL2
IN2
RL3
IN3
RL4
IN4
RL5
IN5
RL6
IN6
CRL
IN7 IN8
CRL
CIN CIN
B  ( - )
A  ( + )
S  GND
 min
 m ax PdN
 m ax
 c lear
 COMM
 CPU
 CVM-MINI
 r esetN  Nreset energyN
Ethernet RS-485
Transmitter / Emisor
+C
105
90
5
35
70
45
44
65
Système de contrôle
56
EDS-3G Efficiency Data Server 3G
L’EDS-3G est un dispositif qui dispose des mêmes caractéristiques que son prédécesseur,
l’EDS. L’EDS-3G, outre de dispose du logiciel de gestion PowerStudio Embedded avec

Description Communications Ethernet   3G Internet Entrées numériques
Sorties
numériques Type Code
Automate énergétique avec
technologie PowerStudio
Embedded et connexion 3G
RS-485
Modbus/RTU
Oui Oui
Serveur web et
XML intégré
8 (libres de tension) 6 par relais EDS-3G M61012
Télégestionnaire énergétique
avec technologie PowerStudio
Embedded avec driver modbus
générique pour communiquer
avec d’autres équipements non
CIRCUTOR et connexion 3G
RS-485
Modbus/RTU
Oui Oui
Serveur web et
XML intégré
8 (libres de tension) 6 par relais
EDS-3G
Deluxe
M61022
Références
Dimensions Connexions
105
90
5
35
70
45
44
65
NLBSARL1
IN1
RL2
IN2
RL3
IN3
RL4
IN4
RL5
IN5
RL6
IN6
CRL
IN7 IN8
CRL
CIN CIN
B  ( - )
A  ( + )
S  GND
 min
 m ax PdN